ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2025 года № 24
г. Куртамыш

О внесении изменения в решение Думы Куртамышского муниципального

округа Курганской области от 18 ноября 2021 года № 43 «Об утверждении

Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы

Куртамышского муниципального округа Курганской области,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации Дума Куртамышского

муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа

Курганской области от 18 ноября 2021 года № 43 «Об утверждении Положения об

определении размера и условий оплаты труда Главы Куртамышского

муниципального округа Курганской области, осуществляющего свои полномочия

на постоянной основе» следующее изменение:

- в пункте 3 приложения к Положению слова «в размере 260 % должностного

оклада Главы.»  заменить словами «в размере 261% должностного оклада Главы.».

2. Признать утратившим силу решение Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области от 28 ноября 2024 года № 75 «О

внесении изменения в решение Думы Куртамышского муниципального округа

Курганской области от 18 ноября 2021 года № 43 «Об утверждении Положения об

определении размера и условий оплаты труда Главы Куртамышского

муниципального округа Курганской области, осуществляющего свои полномочия

на постоянной основе».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения с 1 апреля    2025 года.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном

сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской

области.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                        Н.Г. Кучин

И.о. Главы Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                        О.А. Солодкова